Договор №01/2021
о сетевой форме реализации образовательной программы

	п. Переславское
	«01» сентября 2021 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беловой Ольги Валентиновны, действующего на основании Устава, осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 18 декабря 2015 г. серия ОО-1499, выданной Министерством образования Калининградской области, именуемое в дальнейшем «Организация № 1», и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Переславское в лице директора Сухачёвой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 18 сентября 2015г. серия ОО-1545, выданной Министерством образования Калининградской области, именуемое в дальнейшем «Организация 2», а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о сетевой форме реализации образовательных программ внеурочной деятельности о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Организация № 1 реализует программу образовательной деятельности (далее – Образовательная программа) для 5 классов обучения по предметной области «Технология» в объеме 36 часов с использованием в сетевой форме ресурсов Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ СОШ п. Переславское (далее - Центр). Образовательная программа разрабатывается и утверждается Организацией № 2 или совместно Сторонами.
1.2. Программа разрабатывается, утверждается и реализуется Сторонами совместно.
1.3. В рамках реализации настоящего договора Стороны обязуются обеспечивать соответствие их деятельности требованиям законодательства Российской Федерации, при этом каждая из Сторон гарантирует наличие у нее правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, наличие необходимых финансовых, материальных и кадровых ресурсов, а также необходимых для выполнения принятых на себя обязательств разрешительных документов.
2. Правовой статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке, на обучение по ней в Организацию № 1 и являющихся обучающимися.
2.2. В Организации № 2 обучающиеся являются обучающимися Стороны 1, направленными на обучение в Центр.  Перечень обучающихся согласуется Сторонами путем оформления  приложений к настоящему договору не позднее чем за 5 рабочих дней до начала реализации образовательной программы. Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет 24 человека (Приложение 1).
2.3. Образовательные программы Центра могут быть реализованы с применением электронного обучения либо дистанционных образовательных технологий.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Организация № 1 обязуется:
3.1.1. осуществить набор обучающихся для обучения по образовательной программе  предметной области «Технология»;
3.1.2. разработать правила и порядок обеспечения академической мобильности (сопровождение) обучающихся до места проведения занятий в Организации № 2, а также назначить ответственных лиц, обеспечивающих такое сопровождение обучающихся;
3.1.3. информировать Организацию № 2 об изменении состава обучающихся в течение срока действия договора.
3.2. Организация № 2 обязуется:
3.2.1. провести обучение обучающихся Организации № 1 по образовательной программе  предметной области  «Технология».
3.2.2. предоставить Организации № 1 в качестве ресурсов материально-техническую базу Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ СОШ п. Переславское для реализации образовательных программ на основании учебного плана и расписания (Приложение 2);
3.2.3. обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках реализуемых образовательных программ и учебных планов.
3.3. Стороны совместно:
3.3.1. утверждают расписание занятий;
3.3.2. создают обучающимся необходимые условия для освоения образовательной программы;
3.3.3. проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают физического и психического насилия;
3.3.4. во время реализации образовательной программы несут ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

4. Финансовое обеспечение реализации Программы

4.1. Организация № 2 оказывает услуги по реализации образовательной программы внеурочной деятельности для обучающихся Организации № 1 за счет средств, выделенных из областного бюджета для дополнительного финансирования сетевой реализации программ в рамках организации деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ СОШ п. Переславское .

5. Иные условия

5.1. Организацией № 1 при реализации образовательной программы используются ресурсы Организации № 2, указанные в пункте 3.2.2. настоящего Договора.
5.2. При реализации образовательной программы предусмотренные пунктом 3.2.2. настоящего Договора ресурсы используются для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленным федеральным государственным образовательным стандартом.
5.3. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего и действует до «31» августа 2022 г.
5.4. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по письменному соглашению Сторон.
5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
5.7. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
5.8. Во всех остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
5.9. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы или других независящих от волеизъявления Сторон обстоятельств
6.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по договору, должна не позднее 7 (семи) дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы письменно изъявить другую Сторону с предоставлением обоснованных документов, выданных компетентными органами

8. Представители сторон
Для обеспечения сотрудничества в рамках Договора от каждой из Сторон определяются представители:
8.1. Представитель от Стороны 1: Дятлов Анатолий Иванович, руководитель Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска, конт.тел:89114616474, e-mail: xeniapelens@mail.ru
8.2. Представитель от Стороны 2: Медведева Ирина Викторовна, руководитель Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МАОУ СОШ п. Переславское, тел: 8(906)21-17-112, medirvik@mail.ru

8. Адреса и реквизиты сторон

	Организация № 1
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»,

Россия, 238326, Калининградская обл.г. Зеленоградск, ул. Тургенева, дом 5-Б

ИНН 3918009267
КПП 391801001
ОГРН 1023902052943

Телефоны: Директор 8-401-50-3-11-71, бухгалтерия 8-401-50-3-11-16

Директор                           /О.В. Белова/
	Организация № 2
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Переславское

238542 Калининградская область, Зеленоградский район, п. Переславское, о.п. 20 км

ИНН 3918008506
КПП 391801001
ОГРН 1023902053108

Телефоны: Директор 8-401-50-4-62-09, бухгалтерия 8-401-50-4-62-79
е-mail: pereslavskoe@yandex.ru
Директор                /С.В. Сухачёва/

9

Приложение №1
								 к договору № 1 от 01.09.2021
УТВЕРЖДЕНО
Директор МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»
	О.В. Белова
СОГЛАСОВАНО
Директор МАОУ СОШ
 п. Переславское 		С.В. Сухачёва

Список обучающихся 5И класса  образовательным программам,
реализуемым на базе Центра "Точка роста"  МАОУ СОШ п. Переславское

	№п/п
	Фамилия, имя отчество
	Класс
	Примышленный дизайн, ч

	1полуг
	2полуг

	1
	Андрощук Никита Артемович
	5
	18
	18

	2
	Антипов Фёдор Артемович
	5
	18
	18

	3
	Багышов Тимур Маис оглы
	5
	18
	18

	4
	Белоусова Диана Игоревна
	5
	18
	18

	5
	Березина Вироника Шухратовна
	5
	18
	18

	6
	Боднарь Ярослав Алексеевич
	5
	18
	18

	7
	Буданова Ольга Ильинична
	5
	18
	18

	8
	Виндерский Дмитрий  Андреевич
	5
	18
	18

	9
	Власов Максим Андреевич
	5
	18
	18

	10
	Воскобойникова Елизавета Максимовна
	5
	18
	18

	11
	Гарбовский Елисей Иванович
	5
	18
	18

	12
	Заведеева Надежда Тимуровна
	5
	18
	18

Список обучающихся 5Л класса  образовательным программам,
реализуемым на базе Центра "Точка роста"  МАОУ СОШ п. Переславское

	№п/п
	Фамилия, имя отчество
	Класс
	Примышленный дизайн, ч

	1полуг
	2полуг

	1
	Алексеев Василий Сергеевич
	5
	18
	18

	2
	Бахмутова Маргарита Андреевна
	5
	18
	18

	3
	Белова Вероника Антоновна
	5
	18
	18

	4
	Васильева Валерия Андреевна
	5
	18
	18

	5
	Голубева Екатерина Андреевна
	5
	18
	18

	6
	Гришмановская Валентина Витальевна
	5
	18
	18

	7
	Губарова Виктория Дмитриевна
	5
	18
	18

	8
	Давиденко Елизавета Михайловна
	5
	18
	18

	9
	Давиденко Маргарита Михайловна
	5
	18
	18

	10
	Дику Елена Рашидовна
	5
	18
	18

	11
	Друщиц Дарья Александровна
	5
	18
	18

	12
	Забелина Элеонора Михайловна
	5
	18
	18

Приложение № 2
								 к договору № 01/2021 от 01.09.2021

СОГЛАСОВАНО
Директор МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»
	О.В. Белова
СОГЛАСОВАНО
Директор МАОУ СОШ
 п. Переславское 		С.В. Сухачёва

График реализации программ,
реализуемым на базе Центра «Точка роста»
в 2021-2022 уч. году

	№п/п
	Название программы
	Количество часов
	Даты проведения занятий
	Ответственные сотрудники

	1
	Промышленный дизайн
	36
	1 п: 26.09, 17.10, 24.10 02.11, 03.11, 05.11, 06.11, 07.11,14.12

2п: 23.01, 30.01,13.02,22.03, 23.03, 24.03, 25.03, 26.03, 17.04,
	Космачев А.Ю.

	2
	Промышленный дизайн
	36
	1 п: 26.09, 17.10, 24.10 02.11, 03.11, 05.11, 06.11, 07.11,14.12
	Космачев А.Ю.

	2п: 23.01, 30.01,13.02,22.03, 23.03, 24.03, 25.03, 26.03, 17.04,

Приложение 4
к договору о сетевой форме реализации
образовательных программ
от «1» сентября 2021 г.
Согласовано	                               С.В. Сухачёва
                                                       директор МАОУ СОШ п. Переславское

Согласовано                                О.В. Белова,
                            директор МАОУ «Гимназия «Вектор» г. Зеленоградска»

Учебный план (выписка) 5 «И» класса технологического профиля
основного общего образования (пятидневная неделя)
	Предметные области
	Учебные предметы
	Внутрипредметный образовательный модуль
	Часы год
	Часы неделя

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	35ч - ВПМ Истоки слова (в рамках реализации предметной области ОДНКНР)
	175
	5

	Литература
	10ч - МПМ Литература в истории и музыке
	105
	3

	Иностранный язык
	Английский язык

	105
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5ч - МПМ Измеряя познаем; 4ч - ВПМ Наглядная геометрия
	175

	5

	Общественно-научные предметы
	Всеобщая история

	70
	2

	География

	35
	1

	Естественно-научные предметы
	Биология

	35
	1

	Искусство
	ИЗО

	35
	1

	Музыка

	35
	1

	Технология
	Технология
	*в том числе 36 часов внутрипредметный образовательный модуль «Промышленный дизайн» в рамках Договора о сетевой форме реализации образовательной программы Точка Роста в 5И классе
	70
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура

12ч – ВПМ Плавание
	70
	2

	Итого:
	102 ч
	910
	 26 ч

	Часть, формируемая по выбору участниками образовательных отношений
Предметы, курсы по выбору

	Экология
	35

	35
	1ч

	Информатика
	35

	35
	1ч

	Немецкий язык
	35

	35
	1ч

	Итого:
	105
	3ч

	Максимальная допустимая годовая нагрузка
	 29 ч неделю
	Итого:
	1015
	29ч

	Внеурочная деятельность

	Разговоры о важном
	35

	35
	1ч

	Профессиональное самоопределение
	35

	35
	1ч

	Функциональная грамотность
	35

	35
	1ч

	Подвижные спортивные игры
	35

	35
	1ч

	                                                                                                                                        Итого:
	140
	4ч

	                                                                                                                                  Итого:

 1155ч
	33ч

1155/347ч

Учебный план (выписка) 5 «Л» класса гуманитарно-лингвистического профиля
основного общего образования (пятидневная неделя)
	Предметные области
	Учебные предметы
	Внутрипредметный образовательный модуль
	Часы год
	Часы неделя

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	35ч - ВПМ Истоки слова (в рамках реализации предметной области ОДНКНР)
	175
	5

	Литература
	10ч - МПМ Литература в истории и музыке
	105
	3

	Иностранный язык
	Английский язык

	105
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5ч - МПМ Измеряя познаем; 4ч - ВПМ Наглядная геометрия
	175

	5

	Общественно-научные предметы
	Всеобщая история

	70
	2

	География

	35
	1

	Естественно-научные предметы
	Биология

	35
	1

	Искусство
	ИЗО

	35
	1

	Музыка

	35
	1

	Технология
	Технология
	*в том числе 36 часов внутрипредметный образовательный модуль «Промышленный дизайн» в рамках Договора о сетевой форме реализации образовательной программы Точка Роста в 5 «Л» классе
	70
	2

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура

12ч – ВПМ Плавание
	70
	2

	Итого:
	102 ч
	910
	 26 ч

	Часть, формируемая по выбору участниками образовательных отношений
Предметы, курсы по выбору

	Немецкий язык

	70
	2ч

	Экология

	35
	1ч

	                                                                                                                                        Итого:
	105 ч
	3 ч

	Максимальная допустимая годовая нагрузка
	 29 ч неделю
	                                                                                                                                  Итого:

 1015ч
	29 ч

	Внеурочная деятельность

	Разговоры о важном

	35
	1ч

	Профессиональное самоопределение

	35
	1ч

	Функциональная грамотность

	35
	1ч

	Подвижные спортивные игры

	35
	1ч

	                                                                                                                                        Итого:
	140 ч
	4 ч

	                                                                                                                                  Итого:

 1155ч
	33 ч

1155/347ч